

UGGLEEXKURSION DEN 28 MARS

Hans-Olof Hellkvist

Trots det miserabla vädret (duggregn, på gränsen mot snöblask) dök 15 personer upp i skymningen vid Rudbeckianska skolan, för att pröva lyckan i ugglemarkerna.

Vi styrde kosan mot Skultuna. Med Gösta Gavelin som kunnig vägvisare trängde vi sen in i de djupa skogarna, väster om ovannämnda metropol. Efter att ha lämnat den mycket hala Lillhäradsvägen, fick vi höra en kattuggla vid Slagårda.

Men vi ville också lyssna till pärlugglan. Det visade sig emellertid vara svårare. Inte ett liv gav sig tillkänna, fast vi lyssnade ihärdigt på vår färd norrut mot Bovallskogen.

Att resultatet blev så magert får helt skyllas på den otjänliga väderleken, ty minst 6 pärlugglor har tidigare under våren hörts i dessa trakter.

ANDRA FYNDET AV VITTRUT LARUS HYPERBOREUS I VÄSTMANLAND

Daniel och Martin Green

Vid ett besök vid kraftvärmeverkets varmvattenutsläpp, Västerås, på kvällen den 24 mars riktades vår uppmärksamhet på en till synes ovanligt ljus trut som låg ute i vaken. När den granskades mera noggrant såg vi att den hade ljus näbb med skarpt kontrasterande svart näbbspets. Detta alltså till skillnad från de unga gråtrutarnas helsvarta näbbar. Fjäderdräkten var ljust beige med fin streckning och när fågeln senare lyfte och flög en kort sträcka syntes helt ljusa vingpetsar samt ljus stjärt, vilken helt saknade mörkt yttre band.

Goda jämförelser kunde göras med grå- och havstrutar och det visade sig då att den låg ungefär mellan dessa arter i storlek, ganska tydligt större och framför allt kraftigare än gråtrut.

Några observatörer anlände strax efteråt, men fick inte se den, detta beroende på att fågeln flugit ut och satt sig vid båtrännan utanför oljehamnen, och dessutom tätnade mörkret mer och mer.

Det rörde sig tydligen alltså om en vittrut, och av de ovan beskrivna fältkännetecknen att döma torde det vara en fågel i 1:a vinterdräkt, alltså snart ett år gammal.

FÅGELN kvarstannade även till dagen därpå och många personer fick tillfälle att se den. Den 25 kunde även ytterligare ett indicium som tyder på en korrekt åldersbestämning upptäckas, nämligen att fågeln hade helsvarta ögon, något mycket typiskt för ungfågeln.

Bakgrunden till fyndet får sökas i att det just i dagarna kommit in stora mängder trutar som övernattar i hamnområdet. Samma dag som vittruten upptäcktes rastade t ex flera hundra gråtrutar och 26 havstrutar.

Vittruten häckar norrut, efter de arktiska kusterna och övervintrar vanligen utmed nordeuropas västra kuster. Trivs speciellt bra i fiskehamnar där den livnär sig på de fiskrester den kommer över. Enstaka exemplar övervintrar också efter Sveriges ostkust. Den är t ex nästan årlig vid Stockholms ström.

Fyndet var det andra för Västmanland. Det första gjordes vid Bännbäck, Dalälven 20/10 och var likaledes det en ungfågel. Annars ny art för kommunen.